
PROTOKÓŁ nr LXXXII/2023 

Z LXXXII SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 28 czerwca 2023 roku. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LXXXII sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 10:00 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając 

jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – załącznik 

nr 1, a zakończone zostało o godz. 14:10 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku 

obrad. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone więc po jego odczytaniu Przewodniczący 

poddał dzienny porządek obrad pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Rada w Głosowaniu: 12 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 2 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 



Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof 

Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta Szewczykowska 

3. Przyjęcie protokołu z LXXX i LXXXI sesji RM. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokoły z LXXX i LXXXI sesji 

RM znajdują się w Biurze Rady i jeśli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do nich 

uwagi, protokoły uważa się za przyjęte. 

 4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących Komisji oraz 

przewodniczących Klubów Radnych. 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Klubu Radnych „Dla Przyszłości Sierpca”,  

p. A. Balcerowski, przedstawiając sprawozdanie z działalności Klubu i podjętych  

w ostatnim czasie inicjatyw. Następnie z zakresu prac Komisji Budżetu, podczas jej 

posiedzenia w dniu 27 czerwca br., relację zdał Przewodniczący komisji,  

p. K. Kacperski. Jako kolejny, głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

przedstawiając sprawozdanie z prac Komisji w pierwszym półroczu 2023 r. 

Przewodnicząca Klubu Radnych „Sierpczanie” poinformowała,  

w imieniu własnym i jego członków, że porozumiewali się oni w sprawie projektów 

uchwał na sesje RM oraz w sprawie Raportu o stanie Gminy. Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, p. K. Skrzyński, poinformował o wizycie w Sierpcu 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA. 

 5. Raport o stanie Gminy Miasta Sierpc 2022 - debata. 

Raport o stanie Gminy Miasto Sierpc przedstawił Burmistrz Miasta, p. Jarosław 

Perzyński – załącznik nr 3. Wypowiedź Burmistrza została zobrazowana przy pomocy 

wyświetlanej prezentacji. Po zakończeniu wypowiedzi Burmistrza, Radna, p. B. Gil, na 

stojąco, pogratulowała mu takiej ogromnej sumy pieniędzy pozyskanych spoza 

budżetu, 110 mln zł, z budżetu prawie 100 mln zł. 

a) Głosy radnych 

Radna, p. B. Gil, zwróciła uwagę, że pomimo jej próśb, nie ma informacji w Raporcie 

na temat liczby 100-latków w Sierpcu. Zapytała, ile pieniędzy podatników zostało 

wydatkowane na szkolenia pracowników Urzędu Miejskiego, czy były na miejscu, 

czy poza Sierpcem, czy osoby z wykształceniem wyższym muszą mieć jeszcze 

szkolenia z zakresu administracji. Czy tysiące prac, jakie musi wykonać Urząd Stanu 

Cywilnego wynika z opóźnień w pracy, czy wskutek zmiany przepisów. Następne 

pytanie dotyczyło ilości etatów w Centrum Usług Wspólnych. Kolejne pytania 

dotyczyły Spółki „EMPEGEK”, czy osiągnęła zyski, czy straty, na temat rady 

nadzorczej, czy są to Sierpczanie, ile zarobiła w 2022 r. Następnie o przeprowadzane 

remonty i wymieniane ciepłomierze przez Ciepłownię oraz na temat rady 

nadzorczej, czy są to Sierpczanie, ile zarobiła w 2022 r. Kolejne pytania dotyczyły 

Spółki TBS, jej pracowników oraz o radę nadzorczą, czy są to Sierpczanie i ile 

zarobiła w 2022 r. Następnie, na co został przeznaczony zysk ZGKiM oraz o radę 



nadzorczą, czy są to Sierpczanie i ile zarobili w 2022 r. Następnie, ile kosztowało 

utrzymanie Straży Miejskiej w 2022 r. Zapytała, w jaki sposób są podawane 

informacje mieszkańcom, którzy nie mają internetu. Czy apteka przy ul. Piastowskiej 

zbiera przeterminowane leki bezpłatnie, czy miasto za to płaci, czy nie należałoby 

podnieść kwoty ulgi za śmieci w przypadku osób posiadających kompostowniki i czy 

było zainteresowanie wśród mieszkańców kompostowaniem, czy Sierpc przekazuje 

swoje odpady do 12 miejsc w Polsce przyjmujących odpady zmieszane. Następnie 

zapytała, jak często było monitorowane powietrze w Sierpcu i jakie były wyniki. 

Kolejne pytanie dotyczyło programu ochrony środowiska, mieszkań, w tym 5 lokali 

wynajmowanych od spółdzielni mieszkaniowej i czy tam mieszkają sierpczanie.  

W dalszej części padło pytanie dotyczące asystentów rodzin, kwoty prawie 26 mln zł 

wydatkowanej na działalność MOPS i ile z tej kwoty stanowiły środki własne. 

Następne dotyczyło pieniędzy wydatkowanych przez MOSiR w Sierpcu i okresu 

rozliczeniowego. Czy Pracownia Dokumentacji Dziejów działała wskutek 

zawieranych umów ze szkołami charytatywnie, czy zarabiała. Radna zapytała też, 

czy są dostarczane książki osobom, które nie chodzą a chcą czytać. Dopytała także 

o promocję, ile pracuje w niej osób i ile kosztowała miasto promocja w 2022 r. 

Następne pytanie dotyczyło Organizacji pozarządowych, czy otrzymały one 

jednakową sumę z budżetu miasta i po ile dostawały pieniędzy poszczególne 

organizacje pozarządowe. Zapytała również, czy Zarządy Osiedli rozliczyły się z 

pieniędzy otrzymanych z budżetu miasta i ile każde osiedle dostawało pieniędzy na 

swoją działalność oraz, czy otrzymywało pieniądze od sponsorów i czy też zgodnie  

z przepisami wydatkowano je.  

Jako kolejny głos zabrał Radny, p. S. Jaworowski, dokonując analizy Raportu  

o stanie gminy za 2022 r. w odniesieniu do poprzednich raportów od roku 2018 r. 

pod kątem demografii, podkreślając spadek liczby mieszkańców o blisko 1000 osób, 

odnotowano również spadek działalności gospodarczych. Wspomniał też o 

administracji Urzędu Miejskiego, liczbie jego pracowników oraz podkreślił wzrost 

pracowników z wyższym wykształceniem. Wypowiedział się o stanie finansów miasta, 

planowanych i wykonanych inwestycjach oraz na temat kondycji finansowej spółek 

miejskich, takich jak „EMPEGEK”, Ciepłownia, TBS, ZGKiM, podając poziom ich 

zysków i strat oraz prosząc w tym kontekście o komentarz. Podkreślił też dobry stan 

bezpieczeństwa w mieście, co jest m.in. zasługą działalności Straży Miejskiej. 

Zauważył brak kwoty stanu mienia komunalnego oraz odczytał, jak kształtowało się 

ono w poprzednich latach. Wypowiedział się też na temat środowiska i gospodarki 

komunalnej zwracając uwagę na rosnącą w zastraszającym tempie ilość odpadów 

i poprosił Prezesa o przedstawienie, jak to się kształtowało i jakie są dyrektywy 

Marszałka. W kwestii inwestycji Radny Jaworowski zauważył brak ogólnej ich kwoty, 

jak również brak globalnej kwoty pozyskiwanych funduszy zewnętrznych. Podkreślił 

też pozytywny trend w ilości osób bezrobotnych, których liczba maleje. Wspomniał 

też o subwencji oświatowej, która pokrywa 50% wydatków ponoszonych przez 

samorząd miejski na oświatę. W następnych słowach Radny pochwalił poziom 

sportu i rekreacji w mieście i jego bogatą ofertę, jak również bogatą ofertę 

wydarzeń kulturalnych, którą zapewnia CKiSZ w Sierpcu, podobnie, jak Pracownia 

Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc oraz Biblioteka Miejska. Pochwalił również 

dobry poziom promocji miasta, np. pod katem obchodów 700-lecia Miasta Sierpca. 

Stwierdził brak uwag w kontekście współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowymi. Wspomniał też o bardzo zróżnicowanych sprawozdaniach 

Zarządów Osiedli, co pozostawia ocenie mieszkańców poszczególnych osiedli. 



b) Głosy mieszkańców 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że nikt z mieszkańców nie 

zgłosił się do dyskusji na temat Raportu o stanie Gminy Miasto Sierpc. 

Do uwag i pytań Radnych odniósł się Burmistrz, p. J. Perzyński, informując, że w kwestii 

demografii w roku 2022 100-latków było 2. Jeśli chodzi o szkolenia pracowników były 

one przeprowadzone na kwotę 21 000 zł, z których skorzystało 327 pracowników. 

Dodał, że część szkoleń urząd stara się przeprowadzić bezpłatnie, w trybie zdalnym  

a są one niezbędna ze względu na zmieniające się niemal codziennie prawo. 

Wyjaśnił, iż tysiące czynności Urzędu Stanu Cywilnego wynikają m.in. z przenoszenia 

informacji z systemu papierowego do elektronicznego, są to standardowe procedury 

wykonywane na bieżąco, np. przy udzielaniu ślubu, narodzin, czy przy akcie zgonu. 

Jeśli chodzi o CUW, jest to 6 etatów rozbitych na 7 osób, ponieważ część osób 

zajmuje niepełne etaty. Poinformował też o poziomie zarobków rad nadzorczych  

w skali całego miasta mogą się wahać od 900 zł netto do tysiąca kilkuset złotych, 

osoby funkcyjne mają wyższe parametry i są to po połowie osoby z Sierpca i spoza 

Sierpca. Poinformował, iż ostrzeżenia meteorologiczne są na stronach internetowych 

i wszystkich dostępnych mediach. W kwestii leków przeterminowanych miasto ma 

podpisaną umowę z jedną apteką i za to płaci a mieszkańcy mogą bezpłatnie 

przekazywać leki. Jeśli chodzi o kompostowniki i obniżenie w związku z tym ceny za 

śmieci, jest to decyzja Rady Miejskiej. Firmy do odbioru śmieci same się zgłaszają do 

miasta. Odnośnie monitorowania powietrza, to w 2022 r. było ono monitorowane 

bardzo często, ponieważ był to projekt unijny, na który miasto otrzymało środki. Było 

to kilkanaście punktów na terenie całego miasta, teraz ta lista spadła do kilku 

punktów, bodajże 6. Odnośnie mieszkań wynajmowanych od spółdzielni, to jest ono 

dokonywane na bardzo korzystnych warunkach i są to zasoby mieszkaniowe miasta  

i mogą tam mieszkać osoby spełniające konkretne kryteria. Przy okazji zdementował 

pomówienia o wynajmowaniu mieszkań obywatelom Ukrainy. Poinformował,  

iż kwota wydatków MOSiR stanowi wydatki z całego roku. Natomiast w przypadku 

MOPS, to ok. 22 mln zł stanowią środki zewnętrzne a 4 mln zł są to środki 

wygospodarowane z budżetu miasta, co składa się na kwotę 26 mln zł. Stan 

osobowy Promocji w roku 2022 wynosił 3 osoby a wydatkowano . Wartość wydatków 

Straży Miejskiej to kwota 513 000 zł. O kwotach , jakie otrzymały Organizacje 

Pozarządowe informacja jest na tablicy ogłoszeń i na BIP Sierpc. Najwięcej otrzymują 

kluby reprezentujące miasto, czyli „Mazur”, „Kasztelan” i dane te są ogólnodostępne, 

po czym odczytał, jakie kwoty otrzymały poszczególne organizacje. Dodał, iż w tej 

ogólnej kwocie największą wagę odgrywają usługi opiekuńczo – wychowawcze  

w ramach pracy MOPS, których kwota stanowi prawie 1 mln zł. Następnie Burmistrz 

odniósł się do wypowiedzi Radnego Jaworowskiego wyjaśniając, iż bardzo duży 

wpływ na wyniki finansowe spółek miały koszty, które w poszczególnych 

przypadkach wzrosły nawet kilkukrotnie. W kwestii uzupełnienia tego zagadnienia 

Burmistrz poprosił o wypowiedź Głównego Księgowego „EMPEGEK”, p. Zenona 

Kupniewskiego. Przedtem jednak poinformował jeszcze o ilości zatrudnionych osób  

w Spółce TBS, tj. 5. Poinformował też o świadczonej usłudze przez Bibliotekę Miejską 

„Książka z dostawą do domu”, skierowaną do osób mających problemy  

z poruszaniem się. W sprawie zwiększającej się liczby śmieci Burmistrz podkreślił,  

że najbardziej istotne jest, ile z tych śmieci będziemy w stanie odzyskać w procesie 

recyklingu. Następnie głos zabrał wcześniej zapowiadany p. Kupniewski, omawiając 

czynniki powodujące znaczny wzrost kosztów w spółce, m.in. znaczny wzrost cen 

chemii, która jest używana do oczyszczania ścieków, gdzie jeden odczynnik 



chemiczny kosztował 500 zł za tonę a w tej chwili kosztuje 800 zł za tonę a drugim 

czynnikiem są inwestycje, na które został zaciągnięty kredyt w wysokości 4 mln zł  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. W momencie dokonywania spłaty 

kwartalne odsetki wynosiły 20 000 zł, przy pełnej kwocie kredytu. Do tej pory został 

spłacony ok. 1 mln zł a mimo to obecnie kwartalna spłata odsetek wynosi 58 000 zł. 

Ad vocem Burmistrz, p. J. Perzyński, dodał, iż poprosił zarządy spółek miejskich  

o otwarcie się na nowe technologie, jeśli chodzi o kogenerację, na źródła OZE  

w postaci fotowoltaiki. Radny, p. K. Skrzyński, zwrócił uwagę, że to nie Burmistrz  

i Radni Miasta podnoszą opłaty, tylko w rzeczywistości minimalizują to, co jest 

narzucane decyzjami „z góry”, podnoszonymi kosztami, bo jest obiecywane dużo  

a nic poza obietnicami się nie dzieje.  

6. Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania. 

Po zakończonej debacie nad Raportem o stanie Gminy Miasto Sierpc za 2022 r. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poddał pod głosowanie przedmiotową 

uchwałę. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania. 

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw’, 1 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

661/LXXXII/2023 RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania - 

załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paweł Michał Grabowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta Szewczykowska 

7. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu miasta za 2022 r. 

 a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej ws. opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Miasta Sierpca sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Sierpca za 2022 

rok 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytała Skarbnik Miejski, p. K. Joniak – 

załącznik nr 5 

b) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca 



Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca przedstawił Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, p. P. Rzeszotarski –  załącznik nr 6 

c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej ws. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Sierpca w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Sierpca 

za 2022 rok 

W/w opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytał Przewodniczący Rady 

Miejskiej, p. D. Malanowski – załącznik nr 7 

8. Uchwała RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. 

Po przedstawieniu w/w opinii Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zarządził 

głosowanie nad przedmiotową uchwałą. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. 

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

662/LXXXII/2023 RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. - 

załącznik nr 8 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof 

Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta Szewczykowska 

9. Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 r. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał treść projektu uchwały a następnie 

poddał go pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 r. 

Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw’, 1 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

663/LXXXII/2023 RM  ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 r. - załącznik nr 9 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paweł Michał Grabowski 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta Szewczykowska 

Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, w imieniu swoim 

i Radnych, złożył gratulacje Burmistrzowi oraz podziękował za pracowity, obfity  

w inwestycje rok. Podziękowania złożył również dla Zastępcy Burmistrza,  

p. P. Nowakowskiego, za wsparcie w wielu dziedzinach, podziękowania dla Skarbnik, 

p. K. Joniak, za koordynowanie wydatków, jak również dla Sekretarz,  

p. B. Wojciechowskiej – Dobies, która kieruje pracą Urzędu Miejskiego, gratulacje dla 

naczelników, kierowników i pracowników, jak również prezesów i dyrektorów 

sierpeckich spółek i zakładów pracy. Następnie głos zabrał Burmistrz, p. J. Perzyński, 

dziękując za wotum zaufania i absolutorium. Dodał, iż jest to praca całego zespołu 

Urzędu Miejskiego, jednostek, spółek , ich pracowników. Wyraził zadowolenie  

z powodu pozytywnych opinii mieszkańców o pracy całego samorządu. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 30 min. przerwy. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną, p. B. Gil – 5 interpelacji. Wszystkie 

interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone  

do protokołu - załącznik nr 10.  

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, skierował zapytanie do Burmistrza, kiedy 

nastąpi obniżka cen ciepła. 

Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, zapytał, czy wszystkie instalacje 

fotowoltaiczne zamontowane na budynkach miejskich działają i przynoszą 

pozytywne rezultaty oraz czy na terenie naszego miasta mamy tereny inwestycyjne, 

które można by wypromować aby przyciągnąć dużych inwestorów. 

Radny, p. K. Skrzyński, zapytał o możliwość wyznaczenia terminu spotkania  

z mieszkańcami Armii Krajowej i Prezesem Kulińskim w sprawie ul. Armii Krajowej 3. 

 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Burmistrz, p. J. Perzyński, odpowiedział na interpelację dotyczącą klas tańca  

w szkołach, które odbywają się w ramach zajęć i nie wiąże się to z dodatkowymi 

kosztami. Na temat akcji „Lato w mieście” informacji udzielił Naczelnik WOK,  

p. M. Zdrojewski, informując m.in., że na ten cel została przeznaczona kwota  

25 900 zł, która została rozdysponowana pomiędzy instytucje kultury, czyli CKiSZ, 

Bibliotekę Miejską i Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc, jak również 

między MOSiR i 7 Zarządów Osiedli. Ponadto swój udział zadeklarowali też 



nauczyciele wolontariusze ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sierpcu a szczegółowy 

wykaz zajęć został umieszczony na stronie miasta sierpc.pl. Radna, p. B. Gil, 

dopytała, czy boisko przy LO będzie udostępnione, czy tylko przy SP Nr 2 i Nr 3. 

Naczelnik WOK wyjaśnił, że dla LO organem prowadzącym jest Powiat Sierpecki  

a w przypadku Szkół Podstawowych należy skontaktować się z pracownikiem 

administracyjnym szkoły, który określi, na jakich zasadach dziecko może skorzystać  

z boiska. W dalszej części Burmistrz udzielił informacji dotyczącej nakładki na ul. Jana 

Pawła II, nagród dla uczniów za wolontariat. W kwestii cen ciepła Burmistrz wyjaśnił, 

iż sytuacja jest skomplikowana, ale tak, obniżka będzie o ok. 13% od aktualnej ceny. 

Jeśli chodzi o fotowoltaikę poinformował, iż na większości jednostek ona działa  

i w niektórych z nich, w słoneczne dni, już ok. 90% energii jest realizowanych  

z fotowoltaiki a niektóre mają nawet lekkie nadwyżki, co pozwoli w zimie, chociaż 

częściowo, zrekompensować zużycie. Dodał, że problem występuje w SP Nr 3, jeśli 

chodzi o urządzenia, ale zostały one już wymienione, natomiast w przypadku SP Nr 2, 

za ostatni miesiąc, ok. 80% poboru realizowanych było z energii fotowoltaicznej,  

w innych jednostkach podobnie z wahaniem na poziomie ok. 10%. W kwestii terenów 

inwestycyjnych miasto jest w trakcie realizacji projektu z Agencją Rozwoju Mazowsza 

oraz ze strefą Łódzką, w ramach którego trwają rozmowy z trzema podmiotami 

chcącymi zainwestować w Sierpcu a są to inwestycje rzędu 100 – 300 mln zł  

i kilkudziesięciu nowych miejscach pracy. Jeśli chodzi o spotkanie w sprawie ul. Armii 

Krajowej 3 Burmistrz poprosił o podanie terminu oraz tematyki i to spotkanie dojdzie 

do skutku. 

 12. Uchwała RM ws. zmiany uchwały Nr 436/LVI/2018 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 

18 kwietnia 2018 r. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, o omówienie projektu uchwały poprosił 

Naczelnika WPS, p. P. Brzeskiego, który wyjaśnił, iż zostały wyłączone dwie działki,  

co wynika z braku uzgodnienia o odlesieniu tego terenu, pomimo, że lasu już tam nie 

ma a formalnie, w dokumentach, figuruje jako las, co blokowałoby uchwalenie 

przedmiotowego planu. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmiany uchwały Nr 436/LVI/2018 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 18 

kwietnia 2018 r. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

664/LXXXII/2023 RM  ws. zmiany uchwały Nr 436/LVI/2018 Rady Miejskiej Sierpca z 

dnia 18 kwietnia 2018 r - załącznik nr 11 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 



Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

13. Uchwała RM ws. nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury i 

Sztuki im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierpcu. 

Radna, p. B. Gil, zapytała o okres rozliczeniowy czasu pracy i czy to jest korzystne dla 

pracowników. W odpowiedzi Dyrektor CKiSZ, p. J. Żmijewski, wyjaśnił, iż są to odrębne 

przepisy, ponieważ praca pracowników w obszarze kultury jest regulowana przez 

Ministra Kultury, co wynika z faktu, że czas pracy jest często zadaniowy i nie opiera się 

na 8 – godzinnym czasie pracy a jest wymuszony okolicznościami. Dodał, że niekiedy 

jest to tzw. czas pracy równoważny, uregulowany zgodnie z kodeksem pracy. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury i Sztuki 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierpcu. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

665/LXXXII/2023 RM  ws. nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Centrum 

Kultury i Sztuki im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierpcu - załącznik nr 12 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

14. Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 601/LXXIV/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r. w 

sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Sierpca i nadania jej Statutu. 

O udzielenie informacji na temat tego projektu uchwały Przewodniczący RM,  

p. D. Malanowski, poprosił Radcę Prawnego, p. M. Zasadowskiego, który wyjaśnił, że 

zmiana dotyczy górnej granicy wieku dla osób, które chcą kandydować i być 

Radnymi Młodzieżowej Rady Miejskiej. Poprzednia granica wieku wynosiła 19 lat, 

aktualnie będzie to 21 lat. Radna, p. B. Gil, zapytała, dlaczego to jest robione, 

przecież są to już osoby dorosłe, poza tym obowiązek nauki jest do 18 roku życia i po 

tym wieku osoba pełnoletnia może zrezygnować z nauki i dlatego jest przeciwna, 

aby rozszerzać to do 21 roku życia. Radca Prawny, p. M. Zasadowski, wyjaśnił, że 

uwarunkowania pozostały takie same. Osoba w wieku 19 i 21 lat ma takie same 

prawa. Rozszerzenie wieku do 21 lat oznacza, że w Młodzieżowej Radzie będą mogły 

zasiadać osoby uczące się w szkole średniej, które mogą zostać wybrane do 

Młodzieżowej Rady w wieku 19 lat i jeszcze te dwa lata w niej przepracować. 



 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 601/LXXIV/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r. w 

sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Sierpca i nadania jej Statutu. 

Rada w głosowaniu: 7 – „za”, 1 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

666/LXXXII/2023 RM  ws. zmiany uchwały nr 601/LXXIV/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Sierpca i nadania jej Statutu - 

załącznik nr 13 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Skrzyński 

PRZECIW (1) 

Barbara Gil 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

15. Uchwała RM ws. pozbawienia kategorii drogi gminnej publicznej części drogi 

numer 370448W - ul. Mikołaja Kopernika w Sierpcu na odcinku przebiegającym po 

działce o numerze ewidencyjnym 1564/13 w Sierpcu. 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Burmistrza, p. J. Perzyńskiego, który 

wyjaśnił, iż zgodnie z porozumieniem ze Starostwem Powiatowym będą wykonywane 

pewne prace na odcinku ul. Kopernika i łączenie budynków powiatowych 

Kopernika z drogą powiatową, ul. Świętokrzyską, dlatego, aby nie utrzymywać tego 

odcinka, jako drogi publicznej, zdejmuje się ją z kategorii dróg publicznych  

i przekazuje Starostwu, jako drogę wewnętrzną. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. pozbawienia kategorii drogi gminnej publicznej części drogi numer 

370448W - ul. Mikołaja Kopernika w Sierpcu na odcinku przebiegającym po działce o 

numerze ewidencyjnym 1564/13 w Sierpcu. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

667/LXXXII/2023 RM  ws. pozbawienia kategorii drogi gminnej publicznej części drogi 

numer 370448W - ul. Mikołaja Kopernika w Sierpcu na odcinku przebiegającym po 

działce o numerze ewidencyjnym 1564/13 w Sierpcu - załącznik nr 14 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 



Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

16. Uchwała RM ws. zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnych oraz przebiegu 

dróg gminnych. 

Projekt uchwały został omówiony przez Naczelnika WIR, p. B. Ciemieckiego, który 

wyjaśnił, że ma ona na celu uregulowanie stanu prawnego dróg publicznych, 

chociażby ze względu na to, aby móc występować o środki zewnętrzne. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnych oraz przebiegu dróg 

gminnych. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

668/LXXXII/2023 RM  ws. zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnych oraz przebiegu 

dróg gminnych - załącznik nr 15 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

17. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy oraz kontynuację dzierżawy nieruchomości na okres 10 lat. 

O krótkie scharakteryzowanie projektu Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, 

poprosił Naczelnik WAG, p. W. Szpejcher, która wyjaśniła, iż projekt ten dotyczy 

działki położonej przy ul. Dworcowej i jest ona dzierżawiona pod garaż o powierzchni 

16 m2. Dodała, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, jeżeli dzierżawa dotyczy 

okresu dłuższego niż 3 lata, wtedy wymagana jest zgoda Rady Gminy na 

odstąpienie od trybu przetargowego w celu zawarcia umowy. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy oraz kontynuację dzierżawy nieruchomości na okres 10 lat. 



Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

669/LXXXII/2023 RM  ws. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy oraz kontynuację dzierżawy nieruchomości 

na okres 10 lat - załącznik nr 16 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

18. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że chodzi o mieszkanie przy  

ul. Kwiatowej. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

670/LXXXII/2023 RM  ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu.- załącznik nr 17 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 



19. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że chodzi o mieszkanie przy  

ul. Piastowskiej. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

671/LXXXII/2023 RM  ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu.- załącznik nr 18 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

20. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że chodzi o mieszkanie przy  

ul. Juliusza Słowackiego. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

672/LXXXII/2023 RM  ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu.- załącznik nr 19 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 



Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

21. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że chodzi o mieszkanie przy  

ul. Wyzwolenia. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

673/LXXXII/2023 RM  ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu.- załącznik nr 20 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

22. Uchwała RM ws. petycji dotyczącej lokalizacji placu zabaw na Osiedlu nr 1. 

W tym punkcie głos zabrał Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
p. A. Balcerowski, wyjaśniając, iż wnoszący petycję kwestionowali powstanie placu 

zabaw na działce o numerze ewidencyjnym 511/27 z uwagi na możliwe zakłócenia 

ciszy mieszkańców sąsiadujących bezpośrednio z tą nieruchomością. Jednak 

okazało się, że nie było żadnego planu budowy placu zabaw w tym miejscu  

a działania wnoszących petycję opierały się jedynie na przypuszczeniach lub 

niepotwierdzonych informacjach, dlatego została ona uznana za bezzasadną. 



Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. petycji dotyczącej lokalizacji placu zabaw na Osiedlu nr 1. 

Rada w głosowaniu: 7 – „za”, 0 – „przeciw’, 1 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

674/LXXXII/2023 RM  ws. petycji dotyczącej lokalizacji placu zabaw na Osiedlu nr 1 

załącznik nr 21 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Skrzyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

23. Uchwała RM ws. petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece. 

W tym punkcie również głos zabrał Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji, p. A. Balcerowski, informując, że sprawa podnoszona w petycji była już 

przedmiotem obrad Komisji Skarg i jej rozstrzygnięcie zawiera uchwała Rady Miejskiej 

Sierpca z dnia 31 sierpnia 2022 r. a złożone dokumenty nie wnoszą niczego nowego 

do sprawy wobec powyższego pozostawia się ponowną petycję w tej sprawie bez 

rozpatrzenia. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece.  

Rada w głosowaniu: 7 – „za”, 0 – „przeciw’, 1 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

675/LXXXII/2023 RM  ws. petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece - 

załącznik nr 22 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Skrzyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 



Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

24. Uchwała RM ws. petycji dotyczącej zmiany przepisów regulujących maksymalną 

liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Sierpca. 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. A. Balcerowski, omawiając 

petycję wyjaśnił, iż złożone  pismo było zatytułowane jako wniosek. Komisja 

wystąpiła do Radcy Prawnego o opinię prawną w tej kwestii. Radca Prawny, po 

analizie, zakwalifikował je jako petycję. Dodał, że Komisja posiłkowała się również 

opinią Pełnomocnika Burmistrza ds. RGPP i RPA. Biorąc pod uwagę wszystkie opinie 

Komisja stanęła na stanowisku, aby uznać przedmiotową petycję za bezzasadną. 

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy przedsiębiorca wnoszący petycję będzie mógł 

uzyskać zezwolenie na sprzedaż alkoholu i kiedy, czy Wiceprzewodniczący Komisji 

Skarg wie, jak jest w innych miastach, jaki jest przelicznik punktów sprzedaży alkoholu 

na jednego mieszkańca, czy przedsiębiorca, będzie mógł zarabiać i nie prosić  

o pomoc od miasta, czy mu odmówić. Odpowiedzi udzielił Burmistrz, p. J. Perzyński, 

wyjaśniając, iż formalnie przedsiębiorca będzie mógł prowadzić działalność, jeżeli 

ktoś z dotychczasowych koncesjonariuszy zrezygnuje z koncesji i tym samym zostanie 

utrzymany stały poziom koncesji na miasto. Radna Gil zapytała, czy przedsiębiorca 

powinien codziennie dzwonić do wydziału w Urzędzie Miejskim i dowiadywać się  

o to. Burmistrz odpowiedział, że liczy się kolejność zgłoszeń, ale jeśli punkt będzie za 

blisko budynku szkoły, to formalnie, zgodnie z przepisami, koncesję otrzyma ten, kto 

jest dalej. Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, p. A. Balcerowski, odniósł się do 

raportu NIK, który wskazuje, że gminy w Polsce nie realizują w należyty sposób 

zapisów ustawy i takie działania w kierunku ograniczania sprzedaży alkoholu będą 

podejmowane w innych miastach. Radny, p. K. Skrzyński, podał przykład 

Zakopanego, gdzie jest zalecenie kupna alkoholu w lokalach i tam go spożywania  

a nie w sklepach i picia na mieście i głównie chodzi tutaj o ograniczenie dostępu do 

alkoholu młodzieży. Radny, p. S. Jaworowski, zauważył, że raport NIK odnosił się do 

zaleceń ogólnopolskich, jak to się ma do gmin, które nie realizują tych zaleceń i 

stwierdził, że nie wyklucza to podejmowania uchwał w takim kierunku. Także to tylko 

od nas zależy, czy podniesiemy, czy obniżymy. Powiedział, że jego zdaniem, ilość 

punktów sprzedaży nijak się ma do dostępności do alkoholu i jego spożycia, 

ponieważ występuje on nawet na stacjach paliw. Głos w dyskusji na temat kultury 

picia zabrał jeszcze Burmistrz, Radny, p. K. Skrzyński, Radna, p. B. Gil. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. petycji dotyczącej zmiany przepisów regulujących maksymalną 

liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Sierpca. 

Rada w głosowaniu: 6 – „za”, 0 – „przeciw’, 2 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

676/LXXXII/2023 RM  ws. petycji dotyczącej zmiany przepisów regulujących 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta 

Sierpca - załącznik nr 23 

 Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 



Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Sławomir Wojciech Jaworowski, 

Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Skrzyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

25. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik, p. K. Joniak, informując, iż wszystkie 

zmiany wprowadzone do uchwały budżetowej opisane są w uzasadnieniu do 

uchwały, m.in. sprzedaż składników majątkowych. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy 

pieniądze dla działkowiczów to są z ul. Mickiewicza. Skarbnik odpowiedziała, że tak. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

677/LXXXII/2023 RM  ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok - załącznik nr 24 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

26. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 

2029. 

Skarbnik, p. K. Joniak, wyjaśniła, iż w tej uchwale porządkowane są kwoty dochodów 

i wydatków oraz wprowadzane są przedsięwzięcia, które zostały wprowadzone  

w poprzednim punkcie, czyli uchwale budżetowej. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 

2029. 

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

678/LXXXII/2023 RM  ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 

2023 – 2029 - załącznik nr 25 



Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

27. Sprawy różne. 

Radny, p. K. Skrzyński, wręczył Burmistrzowi podziękowanie od Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji, oddział Płock. Dodał, że uczestniczyli w tym spotkaniu 

przedstawiciele Litwy, Łotwy, Estonii, Ukrainy, Czech, Słowacji, Niemiec, którzy byli  

w Skansenie, podziwiali nasze miasto, kościoły. Radny, p. K. Kacperski, zaprosił 

młodszych mieszkańców Sierpca na dzień 8 lipca, na zawody Hobby Horse, 

organizowane na terenie małego boiska MOSiR-u. Dodał, iż partnerem tego 

wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego. Radna, p. B. Gil, poprosiła 

o informacje na temat przebiegu prac Rady Miejskiej w czasie wakacji.  

W odpowiedzi Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że w połowie 

lipca odbędzie nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej a sesja zwyczajna planowana jest 

na dzień 30 sierpnia. Radny, p. K. Skrzyński, odniósł się do sesji nadzwyczajnych, aby 

nie były zwoływane tak nagle, ponieważ jest czas urlopowy i może się okazać, że nie 

będzie można w nich uczestniczyć. 

 28. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz 

Malanowski, zamknął obrady LXXXII sesji Rady Miejskiej Sierpca. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 

 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

Beata Kowalska 


